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ZAPISNIK 

10. redne seje sveta Javnega zavoda Krajinski park Strunjan 

Svet Javnega zavoda Krajinski park Strunjan (v nadaljevanju: JZ KPS) se je sestal na 10. redni seji v 

torek, 11. februarja 2025, med 15.10 in 17.00 uro v prostorih Javnega zavoda Krajinski park 

Strunjan in preko oddaljene spletne povezave. 

Prisotni: 

• Igor Karlić, predstavnik Ministrstva za naravne vire in prostor, predsednik, 

• mag. Robert Turk, predstavnik Občine Izola, namestnik predsednika, 

• dr. Branka Tavzes, predstavnica Ministrstva za naravne vire in prostor, članica, 

• Ernest Margon, predstavnik Ministrstva za kulturo, član, 

• Ingrid Maraspin Šuber, predstavnica Občine Piran, članica, 

• Anže Igličar, predstavnik Občine Piran, član, 

• mag. Brina Knez, predstavnica delavcev Javnega zavoda Krajinski park Strunjan, članica. 

Ostali vabljeni:  

• mag. Marko Starman, direktor Javnega zavoda Krajinski park Strunjan, 

• Samanta Makovac, zaposlena, 

• Petra Škrinjar, zaposlena. 
 

Neupravičeno odsotni: 

• Tomaž Primožič, predstavnik Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, član. 

Točke sprejetega dnevnega reda so sledeče: 

1. Potrditev dnevnega reda.  
2. Potrditev zapisnika 9. redne seje sveta Javnega zavoda Krajinski park Strunjan. 
3. Potrditev Letnega programa dela in finančnega načrta Javnega zavoda Krajinski park 

Strunjan za leti 2025 in 2026.  
4. Seznanitev s sklepi 6. dopisne seje. 
5. Razno. 

 

Ad 1)  Potrditev dnevnega reda. 

Predsednik Igor Karlić pozdravi prisotne, ugotovi sklepčnost in prične s 1. točko dnevnega reda. 

Svetniki potrdijo dnevni red. 

Sklep št. 1: Svet potrdi dnevni red. 

Ad 2) Potrditev zapisnika 9. redne seje sveta Javnega zavoda Krajinski park Strunjan. 

Člani sveta nimajo pripomb na zapisnik 9. redne seje. 

Sklep št.2: Svet potrdi zapisnik 9. redne seje JZ KPS. 
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Ad 3) Potrditev Letnega programa dela in finančnega načrta Javnega zavoda Krajinski park 
Strunjan za leti 2025 in 2026.  
 
Predsednik I. Karlić preda besedo direktorju M. Starmanu, ki pozdravi prisotne in predstavi letna 

programa dela za leti 2025 in 2026 in kratko realizacijo letnega programa dela 2024. Kot 

pomembno investicijo v letu 2024 izpostavi ureditev novega dotoka vode v soline, ki je prilagojen 

višji gladini morja. Glede sprememb Zakona o ohranjanju narave, v povezavi z ureditvijo 

gospodarske rabe pridobivanja morske soli na območju naravnih vrednot, B. Tavzes pojasni, da 

predlog še ni šel v vladno proceduro. M. Starman predstavi projekt Life4Adapt, kjer zavod 

sodeluje kot pridružen partner MNVP in se začne izvajati v letu 2025. Pojasni, da so tovrstna 

sodelovanja za manjše parke zelo hvaležna, saj ni kritja lastne udeležbe, ki je pri Life projektih zelo 

visoka. Omeni še bodoča vlaganja v ozelenitev gramoznega parkirišča ob laguni Stjuža s sistemom 

odvodnjavanja in zadrževanja vode, ki bo služila za zalivanje zelenih površin ter ob tem izpostavi 

smiselnost skupnih vlaganj parka v zeleno, občina pa v sivo infrastrukturo. B. Knez doda, da je 

planiran krožni sistem na videz kompliciran, vendar umirja promet in kar je bistveno za kraj, na 

zahodnem delu ostaja prostor za postavitev šotora ob prazniku kakijev. M. Starman pove, da se 

je uskladilo dogovor glede parcel na klifu, ki se lastniško prenesejo na RS in v upravljanje JZKPS; 

občina pa odkupi zemljišče, po katerem poteka pot od razgledne točke pri križu do ceste. Za 

sprejetje dogovora je morala piranska enota ZRSVN naravovarstveno ovrednotiti parcele in s tem 

dokazati, da prenos lastništva ne bo bremenil države. Pove tudi, da je ZRSVN zavaroval 

označevalne boje na morju, vključno z bojami v KPS. Zaključi s finančnim načrtom in pojasni razliko 

med letoma 2025 in 2026 na račun nove zaposlitve. Ta je sicer pravilno ovrednotena v finančnih 

izhodiščih, vendar pa mora biti potrditev nove zaposlitve vključena še v kadrovski načrt za leto 

2026, ki pa še ni odobren. 

B. Tavzes pohvali realizacijo, predvsem podnebnega sklada, saj je JZKPS eden redkih parkov, ki je 

uspešno porabil namenjena sredstva. Vpraša o uporabnosti študije o vodnih režimih. Direktor 

Starman odgovori, da jo bo uporabil že pri pravici o služnosti za Soline d.o.o., da bo lahko 

koncesionarju naložil upoštevanje optimalnega načina upravljanja z vodnim režimom, poleg tega 

pa je študija pomembna predvsem zaradi določanja ukrepov v zvezi z gnezdenjem ptic in 

ohranjanjem rastišč osočnika. B. Tavzes napove, da bo ZRSVN JZKPS pozval k poročanju o ITV za 6 

letno obdobje in vpraša kakšen je namen kmetijske strategije, ki se bo izvedla v projektu 

Poseidone in kakšno je sodelovanje pri naravovarstvenem informacijskem sistemu Narcis. 

Direktor Starman pojasni, da se bo s strategijo seznanilo kmetovalce v parku, ki bo vsebovala tudi 

lokacije vodnih virov in možne načine njihove uporabe, na račun zmanjšanja porabe pitne vode. 

S. Makovac odgovori, da so zaposleni v parku bili na izobraževanjih za uporabo portala Narcis in 

programa GIS ter da so pridobili vse potrebne sloje za park. B. Tavzes bo opozorila nosilca portala 

Narcis, da zavodu pošlje vsa potrebna navodila glede spremljanja vrst, zbiranja podatkov in 

vnašanja podatkov v podatkovno bazo Narcis. Predala bo na ministrstvo tudi prošnjo S. Makovac, 

da se posodobi vsebinski in finančni del navodil za pripravo letnega programa dela, predvsem v 

luči tega, da je po novem potrebno pripraviti dvoletni program. Direktor Starman še doda, da bi 

bilo smiselno pripraviti tudi 2 leto pogodbo za podnebni sklad, vendar B. Tavzes pripomni, da je 

to potrebno uskladiti še z MOPE.  

R. Turk pohvali smiselnost in številčnost izvedenih študij, ki bi jih bilo po njegovem smiselno urediti 

v zbornik po vzoru zavarovanega območja Port-Cros v Franciji. Zbornik s študijami in članki izdajo 
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na 3 leta, ki je pa sicer namenjen znanstvenikom in naravovarstvenikom ter ne toliko širši javnosti. 

S. Makovac doda, da bi bilo na primer znotraj projekta LAS smiselno izdati prvo publikacijo o 

parku. Zavod bo med letom poskrbel, da bodo študije predstavljene širši javnosti s strokovnimi 

predavanji ali kot sklop novic preko komunikacijskih kanalov parka.  

Sklep št. 3:  Sprejme se Letni program dela in finančni načrt Javnega zavoda Krajinski park Strunjan 
za leti 2025 in 2026 s podanimi dopolnitvami Ministrstva za naravne vire in prostor. 
 

Ad 5) Razno. 
 
R. Turk vpraša zakaj se povečujejo kršitve v Zalivu sv. Križa. Zaposleni parka odgovorijo, da na 

račun povečanega nadzora, boljšega sodelovanja s pristojnimi službami, tudi njihove boljše 

odzivnosti, na kar je vplival tudi projekt AMPlify30 zaradi številnih srečanj in koordinacij glede 

širitve MZO. I. Maraspin vpraša koliko parkirišč bi bilo manj z ozelenitvijo parkirišča ob Stjuži. M. 

Starman odgovori, da se kvota zniža za 60 parkirnih mest, zato se s tem strinja tudi Okolje Piran, 

saj ne bi bilo večjih finančnih posledic. R. Turk je svetnikom povedal, da je KPS dobil leta 2019 

status SPAMI območja, v letu 2024 pa po 6 letih uspešno opravil z evalvacijo. Pohvali zavod, saj iz 

lastnih izkušenj v vlogi ocenjevalca ve, da je preverba zahtevna. M. Starman zatem naslovi na 

ministrstvo razmislek o tem, da se pri ocenjevanju direktorjev upošteva samo pridobljen Unesco 

status, kar se mu osebno ne zdi ustrezno.   

Nazadnje B. Tavzes vpraša še glede priprav na nov NU. S. Makovac pojasni, da je zavod v lanskem 

letu izdelal 5-letno poročilo o NU in bi si za pripravo novega želeli definirati aktivnosti, ki bi 

učinkoviteje prispevale k zastavljenim ciljem.  

 
I. Karlić sklene sejo sveta Javnega zavoda Krajinski park Strunjan ob 17.00. 

 

Zapisnik sestavila:  

Petra Škrinjar 
 

Predsednik sveta Javnega zavoda 
Krajinski park Strunjan 

 
Igor Karlić 
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